

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:
ZE DNE:
NAŠE č. j.: MSP-486/2024-OSV-OSV/4

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková
TEL.: +420 221997270
FAX: +420 224 919 927
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážená paní

Hana J [REDACTED]



Praha 08.07.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Žádost o informace

Vážená paní J [REDACTED],

Ministerstvo spravedlnosti dne 25. 6. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se využití umělé inteligence.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Využívá váš úřad nástroje umělé inteligence? Jedna volba. ANO/~~NE~~
2. Pokud ano, jaké nástroje umělé inteligence váš úřad využívá? (můžete vybrat více možností).

Chatboty pro komunikaci s občany (bude spuštěn během července ve vybrané agendě)

Automatizace administrativních procesů

Analýza a zpracování dat

Prediktivní analýzy

Rozpoznávání obrazu nebo hlasu (technologie BEEY)

Systémy pro řízení a monitoring bezpečnosti

Jiný (prosím specifikujte)

3. V které oblasti jsou nástroje umělé inteligence využívány?

Informatika, kybernetická bezpečnost

Účetnictví a finance

Právní oddělení

Spisová služba

Správní a přestupkové řízení

Veřejné zakázky

Investice, rozpočty

Personalistika

Klientské centrum (call centrum) (bude spuštěno v červenci)

**Jiný nástroj (prosím specifikujte) (technologie BEEY v resortu justice -
přepis hlas text)**

4. Je k dispozici vašemu úřadu interní odborník na umělou inteligenci? (Jedna volba)

~~ANO~~/NE

5. Využívá váš úřad externích odborníků v oblasti umělé inteligence? (Jedna volba)

~~ANO~~/NE

6. Existuje spolupráce vašeho úřadu s univerzitami v oblasti umělé inteligence?

~~ANO~~/NE

7. Jsou v rámci vašeho úřadu k dispozici dostatečné finanční zdroje na zavádění projektů v rámci umělé inteligence? ~~ANO~~/NE

8. Využívá se v rámci vašeho úřadu příkladů dobré praxe zavedení umělé inteligence ze zahraničí? ~~ANO~~/NE

9. Využívá se v rámci vašeho úřadu příkladů dobré praxe zavedení AI v rámci ČR?

~~ANO~~/NE

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek
vedoucí oddělení styku s veřejností
Ministerstva spravedlnosti ČR
v z. Mgr. Bc. Helena Havlíková